

Подільська Зоря

Актуально

Речник Служби безпеки України Артем Дехтяренко розповів про вербування осіб для підготовки диверсій чи терактів. "Росіяни вербують для своїх завдань переважно неповнолітніх, безробітних і людей із різними видами залежності. Ну, наприклад, наркотичною, алкогольною або ігровою. За нашою статистикою, 22% із викритих зловмисників - це саме неповнолітні, 55% - це безробітні, а 7% виконавців раніше мали судимість за різні злочини. Ці люди легше піддаються на психологічні маніпуляції, тому що молоді не здатні повною мірою оцінювати наслідки своїх дій, а залежним гроші потрібні будь-якою ціною", - сказав Дехтяренко. Наймолодшими виконавцями російських замовлень, яких СБУ викрила на підпалі релейних шаф "Укрзалізниці", були 13-річні агенти-підлітки. Найстарший - це 52-річний чоловік, який спробував закласти вибухівку у Дніпрі.

Кабінет Міністрів ухвалив постанову, яка дозволяє підприємствам, що обслуговують об'єкти критичної інфраструктури сектору системи життєзабезпечення, бронювати до 75% своїх працівників. Зокрема, йдеться про бронювання фахівців, які забезпечують теплопостачання, водопостачання і водовідведення, а також вивезення твердих побутових відходів. Зазначається, що завдяки відповідному рішенням комунальних підприємств зможуть стабільніше працювати та оперативніше реагувати на аварійні ситуації. Також для таких підприємств пом'якшено вимоги до критеріїв щодо розміру зарплатної плати працівників, для яких передбачається бронювання.

Американські сенатори закликають запровадити жорсткі санкції проти РФ у разі її відмови від подальших кроків до миру в Україні. Санкції можуть включати 500% мита на товари з країн, що купують російську нафту та газ. Документ передбачає як первинні, так і вторинні санкції проти Росії та осіб, які підтримують агресію Кремля проти України. Обмеження будуть застосовані, якщо мирні переговори зриваються або угода буде досягнута, але порушена Росією. Це могло б надати певні гарантії президенту Володимирі Зеленському, який заявив, що хоче, щоб захист від нового російського військового вторгнення був закріплений в угоді.

У застосунок Армія+ з'явилися шість нових рапортів, які стосуються звільнення з військової служби за сімейними обставинами чи станом здоров'я. Вони доступні у новій версії, яку можна завантажити з App Store чи Play Market. Серед нових рапортів: Звільнення через утримання трьох дітей до 18 років; Звільнення через загибель або знищення близького родича при захисті Батьківщини; Звільнення через догляд за дружиною або чоловіком з інвалідністю; Звільнення через догляд за утримання дитини з інвалідністю; Звільнення через догляд за родичем або родичкою з інвалідністю; Звільнення за станом здоров'я. Зазначається, що рапорти подаються за кілька хвилин. Вони мають вичерпні інфографіки, які дають лаконічні та зрозумілі поради та пояснення, які документи можуть знадобитися під час подачі рапорту. Самі рапорти створені з чітким алгоритмом подачі, а кожен крок має підказки, які допоможуть надіслати його командирі без помилок.

У пологовому відділенні відділення Бершадської окружної лікарні інтенсивного лікування на Вінниччині 1 квітня о 8:43 народилася справжня рекордсменка - дівчинка вагою 5020 г та зростом 55 см! У 34-річної мами, Світлани Турчак, це вже шості пологи. Мама почувалася добре, дівчинка здорова й вже на грудному годуванні.

З 1 квітня набув чинності закон, який забороняє рекламу та спонсорство азартних ігор. Однак наразі діють лише окремі положення закону. Згідно з документом, запроваджується новий орган управління індустрії азартних ігор - "ПлейСіті", що замінить КРАЛІ, яка остаточно ліквідується. Замість фактичних перевірок вводиться контрольована гра, а також обмеження доступу до нелегальних гральних веб-сайтів та мобільних додатків. Реклама азартних ігор суворо забороняється, окрім окремих випадків: на телебаченні та радіо в нічний час (з 23:00 до 06:00); у медіа для осіб старше 21 року; на платформах та пошукових системах із цільовою аудиторією старше 21 року. Забороняється спонсорство, за винятком спонсорства в спорті. Також під заборону потрапляє пропонування безплатних бонусів, участь військовослужбовців, волонтерів та популярних осіб у рекламі, а також використання воєнної тематики.

28 березня у М'янмі та Таїланді стався землетрус магнітудою 7,7. За даними інформаційної групи Державної адміністративної ради М'янми, кількість жертв землетрусу зросла до 2 886, ще 4 639 осіб дістали поранення, 373 людини вважаються зниклими безвісти.

Віддали життя за Україну!

Вороновицька громада в жалобі! 25 березня у н.п. Юнаківка, Сумської області, під час виконання бойового завдання, загинув житель с.Марківка - **Сергій ВАКУЛІН**.

Народився Герой в мальовничому селі Потуш. Навчався у Шендерівській школі. По закінченню навчання, пішов працювати до колгоспу. У 2009 році Сергій одружився. Батько трьох дітей, сина військового та двох прекрасних дочечок.

31.10.2024 року був мобілізований до лав ЗСУ. Служив механіком водієм, 2 танкового взводу, 1 танкової роти танкового батальйону. По-над усе на світі Сергій любив життя та свою сім'ю.

Рідні запам'ятали Сергія, хазайновитим, справедливим та наполегливим: якщо він ставив перед собою ціль, завжди досягав її.

Слова батька син та донечки збережуть у своїх серцях назавжди: "Щоб не трапилося, завжди тримайтеся разом, будьте дружними і тоді здолаєте будь-які труднощі".

Низько схиляємо голови перед пам'яттю героя!

Вічна пам'ять та слава Героям!

Війна чорним крилом знову накрила Вінницько-Хутірську громаду загинув Герой - **Андрій НЕЛПОВИЧ**.

Уродженець Вінницьких Хуторів Андрій Нелпович долучився до війська торік. Боровив територіальну цілісність та державний суверенітет України у складі 78-го десантно-штурмового полку. Виконував військові завдання на східному напрямку. Свій останній бій прийняв 13 березня на Курщині. Життя воїна обірвалося в 41 рік.

Дитинство та шкільні роки Андрія Нелповича пройшли у Вінницьких Хуторах. Після закінчення школи навчався на автослюсаря, проте швидко зрозумів, що тягне до іншої справи. Тож усе своє цивільне життя присвятив роботі в аграрному секторі Вінниччини. Із сім'єю проживав у Калинівці, де спільно з дружиною ростив сина та дочку, яким зараз 16 та 10 років.

"Андрій був добрим, безвідмовним, мав золоті руки. Треба побудувати будинок - будував, електроприлади полагодити - лагодив, прополоти город - полов... Усе у нього виходило на славу, все вмів, за все брався. Нікому не відмовляв, багатьом допомагав, - розповідає дружина полеглого воїна Юлія. - Після війни мріяв завершити облаштування нашої нової оселі, яку сам поставив, вивчити дітей та продовжувати радіти життю в тихому сімейному колі..."

Щірі співчуття рідним та близьким.



Вручили родині захисника орден "За мужність"



сини Ілля та Єгор, адже чоловік ніколи зниклий безвісти.

Олександра Бухарова призначили до захисту України з перших днів повномасштабного вторгнення - 27 лютого 2022 року.

Відтоді він мужньо та самовіддано захищав нашу державу від російського агресора на різних напрямках фронту. Довелося повоювати на Херсонщині, а восени 2024 року підрозділ Олександра пе-

ревели на Донеччину.

Невдовзі після свого 40-ка річчя, яке воїн відзначив 11 листопада, він зник безвісти. Дружина отримала цю невтішну звістку 19 листопада 2024 року, тобто уже більше чотирьох місяців родина не має точної інформації про місце перебування Олександра Бухарова.

Проте маємо вірити і сподіватися на краще, на те що невдовзі родина Олександра отримає добру звістку.

Дякуємо йому за захист та чекаємо додому усією Якушинецькою громадою.

Днями у Якушинецькій сільській раді начальник групи цивільно-військового співробітництва штабу військової частини А1231 майор Євгеній Тоцицький та голова громади Василь Романюк вручили дружині та дітям нашого захисника - Олександра Сергійовича Бухарова орден "За мужність" III ступеня.

Олександр Бухаров житель села Якушинці, був представлений до нагороди відповідно до Указу Президента України від 30 вересня 2024 року №649, за особисту мужність і самовіддані дії, виявлені у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій присязі.

Орден отримала дружина Аліна та



ЗАМОВЛЯЙТЕ ПРИВІТАННЯ, ОГЛОШЕННЯ У "ПОДІЛЬСЬКІЙ ЗОРІ" ТЕЛЕФОНОМ, ЕЛЕКТРОННОЮ ПОШТОЮ АБО VIBER.

ЗВЕРТАЙТЕСЬ: pzorya2003@ukr.net

(068) 840 38 18; (096) 185 00 63; (063) 890-89-57.

У Якушинцях відбувся традиційний молебінь



Згорьовані втратою єдиного сина батьки, маленький хлопчик який щодня намагався знайти свого татка серед десятків імен полеглих Героїв, родичі та друзі наших земляків-захисників, небайдужі жителі Якушинської громади, усі вони зібралися біля сесорного меморіалу пам'яті, в парку слави в Якушинцях останнього четверга березня.

Тут отець Сергій, настоятель зарванецького храму Святої Великомучениці Параскеви, провів разом із присутніми традиційну спільну молитву за загиблими в війні захисниками України.

У молитві згадали поіменно кожного полеглого воїна, жителя Якушинської громади.

Кожен хто прийшов, своєю присутністю та молитвою не дає згаснути пам'яті про тих, хто віддав своє життя за Україну, за кожного з нас.

Вшанування воїнів-захисників є традиційним та відбувається кожного останнього четверга місяця. Дякуємо усім хто прийшов, аби вшанувати наших Героїв та продемонструвати родинам полеглих, що нам не байдуже, що ми пам'ятаємо...



Після звершення молитви, продовжили ближче знайомство із життєвим шляхом загиблих захисників. Учениці Пултівецького ліцею одинадзятикласниці Анжела та Яна Когуті розповіли життєву історію Олександра Чайковського.

27 березня минув рік з дня його загибелі...

Олександр Вікторович Чайковський

Народився 30 травня 1997 року.

Згадає батько Віктор:

"У віці 2,5 років, коли ми з дружиною були на роботі, Сашка залишили з тіткою Валентиною і, поки ніхто не бачив, він вирішив із своєю подружкою і лялькою піти до мене на роботу, знаючи, що я працюю в сусідньому селі на пилорами. По дорозі туди вони збилися з дороги, і пізніше вже ми їх знайшли. З дитинства любив грати у футбол, їздити з дідусем на конях. Був перебірливий у їжі. Не любив цибулю, не їв ковбасу з салом. Змалечку привчав себе до праці і допомогти батькам. З дитинства любив тварин і у віці 3-х років вибрав собі псика і назвав його Дік.

До школи Олександр пішов в селі Махівка. У молодших класах навчався майже на відмінно. Активно брав участь у самодіяльності. Ніколи не давав себе образити, був дуже енергійним, веселим, добрим та позитивним.

З дитинства заробляв кошти на свої витрати. На літні канікулах ходив на роботу.

Згадає класний керівник Олена Михайлівна: "Перейшовши до 5 класу в Пултівецьку СЗШ, брав участь у шкільних виступах. Був лідером в класі, його поважали однокласники, друзі за його чесність, справедливості і порядності. Ніколи не ображав інших. Його дуже цікавили уроки технологій, тому що любив робити щось власними руками та його вироби займали почесні місця на виставках.

Сашко завжди був веселим та привітним, мав сильний характер, був борцем за справедливість. Дуже поважав та любив батьків, особливо тепло відгукувався про свою матір. Ніколи не розповідав про свої труднощі, усі проблеми вирішував сам. Сашко не любив порожніх розмов і не зв'язувався з тими, хто поводив себе негідно".

"Сашко дуже любив уроки фізичної культури, був завжди товаришеским, активним, цілеспрямованим та відповідальним. Користувався авторитетом серед однолітків, був капітаном збірних команд школи з футболу, волейболу, баскетболу. Улюбленим видом спорту був футбол. Брав активну участь в усіх фізкультурно-оздоровчих заходах в школі та районних змаганнях, за що неодноразово був нагороджений грамотами". - пригадає учитель фізичної культури Світлана Михайлівна.

Після закінчення школи, продовжив навчання у Вінницькому національному технічному університеті, здобувши кваліфікацію за напрямом підготовки "Мікро - та наноелектроніка".

У 2019 році закінчив військову кафедру, де здобув звання молодшого лейтенанта запасу та прийняв присягу на вірність державі Україна. Він хотів стати військовим, щоб захищати свою країну, яку він любив більше за все.

Згадують університетські друзі: "У студентські роки був завжди душею компанії. Своїх друзів-одногрупників веселив на нудних парах. Багато спогадів залишилося в стінах гуртожитку, у якому проживав під час навчання. Ніхто ніколи не говорив про нього щось погане, його завжди поважали та підтримували".

Із 2019 року працював у Чехії.

Проте 2 березня 2022 року повернувся в Україну, щоб стати на її захист.

Вступив до лав 59-ї окремої мотопіхотної бригади ім. Якова Гандзюка. Був направлений у Миколаївську область, уже в червні 2022 року отримав військове звання лейтенанта.

У липні прийняв у відпустку та почав зустрічатися з дівчиною. Згадає Катя: "Ми були знайомі ще зі школи, але Сашко постійно казав, що я ще мала через різницю у віці 4 роки. Але під час його відпустки вирішили розпочати ближчі стосунки, не чекаючи кращого часу.

Згодом на мій день народження зробив подарунок - фотосесію, зауваживши, що сам приїхати не зможе. Але він з'явився з букетом білих троянд та осядчився мені".

Із квітня 2023 року був призначений на посаду заступника командира механізованої роти механізованого батальйону військової частини А1302 у 93 ОМБр "Холодний яр".

Позивний "Моцарт" отримав від свого прізвища Чайковський.

Виконувати свої обов'язки продовжив на Бахмутському напрямку, у липні 2023 року отримав звання "старший лейтенант". У грудні того ж року одержав нагороду "Срібний хрест". У січні 2024 року був призначений на посаду командира роти.

27 березня 2024 року під час виконання бойового завдання по захисту України трагічно загинув від артилерійського обстрілу поблизу населеного пункту Клішівка. 1 квітня 2024 року Олександру Чайковському було надано звання капітана (посмертно).

За своє коротке життя Саша побував тільки один раз на морі та два рази у Карпатах.

Мріяв побудувати будинок, створити сім'ю, народити та виростити дітей. Хотів мати власну майстерню, у якій би створював вироби з дерева... Можливо, десь, в іншому вимірі...

Підготувала Петляк Мирослава, учениця 9 класу КЗ "Пултівецький ліцей".

Допомагаємо та дбаємо



Також знову у справі Якушинецькі господиньки, вони наготували смачнющих голубців та передали у один із лікувальних закладів, де проходять реабілітацію поранені.

Хлопці пообідали та щиро дякували за смакоту.

Від усіх жителів Якушинської громади щиро дякуємо працівникам господоинькам за працю та небайдужість.

Надійшов зворотній зв'язок від захисників, жителів Якушинської громади із подякою за допомогу.

Раніше, у відповідь на запит земляка Анатолія із Лукашівки, коштом працівників Якушинської сільської ради було придбано два теплоізотери вартістю - 84 700 гривень. Підрозділ Анатолія несе службу на Покровському напрямку.

Вони нам дякують за допомогу, а ми їм дякуємо за захист.



Депутат інформує...

Олександр МАСЛЕННИКОВ, Вінницька обласна рада

Нещодавно відбулася зустріч із батьківською громадою 3-Б класу Агрономічного ліцею та їх класоводом Ольгою Свободою.

На їх звернення надав кошти для співфінансування придбання матеріалів для оновлення стінних панелей.

Під час зустрічі обговорили питання що турбували батьківську громаду, у співпраці з сільською радою намагатимось їх вирішити.

Працюватимемо задля створення комфортних умов для розвитку та навчання наших дітей.



Втілимо усі творчі задуми, коли настане мир



У період війни культура має особливе важливе значення, оскільки вона є не лише джерелом заспокоєння і відпочинку, але й засобом вираження та збереження національної ідентичності. Так Будинок культури стає своєрідним центром духовного життя, де люди знаходять підтримку та натхнення в складний час.

Для мешканців села, занурених у повсякденні господарські турботи, місцем відпочинку, зустрічей, святкувань, а нині і волонтерських ініціатив є будинок культури. Тут вперше виходять на сцену місцеві вокалісти, самобутні актори сільських театрів, народжуються співочі

родний аматорський вокальний ансамбль "Веселка" (керівник Віталій Яворський). Гурт було створено у 2012 році, його засновницею та ідейною натхненницею стала Броніслава Рачук, котра близько 20 років очолювала заклад культури. У колективі співають дівчата від 25 до 40 років у жанрі сучасної української пісні.

Уже понад 40 років працює вокальний жіночий ансамбль "Криниченька", очільниця Галина Пархоменко. Учасниці ансамблю жінки поважного віку, вони співають українські народні пісні, здебільшого акапельно у супроводі баяну.

Радують глядачів й учасники дитячого вокального ансамблю "Дзвіночок", тут ми-



стецтво співу опановують діти від 5 до 12 років.

На базі закладу діють гуртки сольного співу та художнього читання. Серед сольних виконавців можна виділити талановитих Альбіну Герцун, Анастасію Янчук, Тамару Романюк, Марію Картову та юну Машу Шмалюк. За-

танцювальні колективи. Для села клуб - це його душа. Будинок культури є центром притягання талановитих дітей, артистичної молоді. Це для них - рідний дім, тут щоденно допомагають розкривати таланти і відчувати радість творчості фахівці які працюють з дітьми. Сьогодні у такі складні часи для України заклади культури у селі стали не тільки центром творчості, креативності та наполегливої роботи, але й волонтерства.

Відтак сьогодні хочемо розповісти про діяльність **ЗК ВЦКС с.Малі Крушлинци, Інна СТАНІСЛАВЧУК**. Від початку повномасштабного вторгнення зазначений заклад не припиняв своєї роботи, а просто змінив її формат відповідно до умов, які диктує реальність. Тут забезпечують дозвілля для дітей та молоді, проводять репетиції талановитих вокалістів і танцюристів, проходять різноманітні майстер-класи, займаються волонтерською роботою, підтримують наших захисників. Нині на базі закладу діють 7 клубних формувань.

Зокрема, сразковий хореографічний колектив "Фантазія", керівниця Катерина Станіславчук, котрий почав працювати у 1998 році, у 2001-му році здобув звання "сразковий". За роки існування вихованці колективу брали участь у низці конкурсів та фестивалів, здобували Гран-прі, дипломи, грамоти, подяки, по сідали безліч призових місць, тощо. Зараз у колективі вивчають хореографію талановиті діти віком від 5 до 15 років.

Ще одним відомим на терені краю колективом із Малих Крушлинець є на-

няття у гуртку художнього читання відвідувачів здебільшого учні місцевого ліцею, діти із задоволенням декламують вірші, гуморески, прозові твори, беруть участь у літературних заходах та поетичних вечорах. Зокрема цьогоріч, до 211-річчя з дня народження Т.Г.Шевченка у закладі відбувся вечір поезії "Наша дума, наша пісня не вмере, не загине".

Свого часу також працював драматичний гурток, що відзначався високим рівнем акторської майстерності, тоді вдалося по-



ставити декілька знакових постановок, зокрема "А зорі тут тихі" - виступали на різноманітних концертах та мюзикл "Вечори на хуторі біля Диканьки", до останнього навіть було знято відео.

За словами художнього керівника закладу **Віталія ЯВОРСЬКОГО** аби висвітлювати роботу колективів активно ведуть сторінки у соцмережах, зокрема у Facebook є сторінка ЗК ВЦКС Малі Крушлинци та колективу "Веселка", також авторський YouTube-канал пана Віталія.

Нині на базі закладу вдалося організувати невелику студію. Використовую влас-

української культури, виховні та патріотичні заходи для молоді. В закладі культури постійно проводяться майстер-класи з дітьми середнього та молодшого шкільного віку. На них дітки виготовляють різні цікаві пороби з природних матеріалів, вчать малювати, навчаються флористичі. Традиційно до Великодня проводиться майстер-клас із створення писанок. Разом із дітьми та їх батьками пекли медове печиво й розписували його, тощо. Зазвичай заняття проходять весело та цікаво.

Звісно не всі плани та задуми у куль-



підтримуюмо бойовий дух захисників, дуже приємно, коли приїжджають солдати додому та розповідають, що переглядали наші відео і вони дуже щасливі бачити, що ми віримо в них та підтримуємо. Неодноразово, аби підтримати наших бійців, у громаді проводилися добродішні концерти. Загалом під час таких заходів вдалося зібрати понад 36 тисяч гривень, їх передавали війнам-односельцям на лікування й закриття різноманітних зборів.

Завдяки співпраці із фахівцями місцевого ліцею, бібліотеки та дитячого садочка вдається проводити цікаві тематичні заходи, приурочені до свят та пам'ятних дат, культурно-мистецькі проекти, спрямовані на розвиток та відродження

турній царині вдається втілювати, адже, на жаль, не вистачає державного фінансування. Відтак хочеться подякувати за постійну фінансову підтримку та допомогу нашим благодійникам, зокрема депутату Вінницької міської ради Віктору Мацери, керівнику СТОВ "Малі Крушлинци" Петру Герцуну, депутату Вінницької райради Віктору Шиманському, директору ПП "АГРО-КРУШЛИНЦІ" Володимирі Бануляку, керівнику свинокомплексу Володимирі Полушкін та місцевим підприємцями Олександром Половинчуком, Тетяною Любонько та Олександром Лавренюком. На майбутнє у нас досить багато амбітних планів, нових задумів, цікавих та креативних ідей. Впевнений, що все буде, коли настане мир. - зазначає Віталій Миколайович.

Не забуваються у закладі культури й про благоустрій, відтак неодноразово проводилися суботники, великі сезонні прибирання, впорядковувалася прилегла територія, створювалися різнокольорові клумби, що милують око.

Також пан Віталій зазначає, що за 18 років його роботи у закладі спільними зусиллями вдалося привабити глядачів, провести низку цікавих концертів, в яких участь брали не лише місцеві само-



діяльні артисти, але й запрошені гурти та сольні виконавці. Зокрема співаки та композитори Михайло Березутський, Андрій Піха, Марія Мазур, гурт "TIK", тощо. У 2024 році на базі закладу проведено різдвяний захід "Подільська коляда".

Усі обмеження - в голові

Вінничанка Тетяна Мацешенко - наймолодша гравчиня національної жіночої збірної з ампфутболу. Вона прийшла у спорт два роки тому й нині готується до Чемпіонату України у складі київської команди "Буревій".

На тренувальній базі ФК "Нива" раз на тиждень проходять заняття з ампфутболу. Серед гравців - 20-річна вінничанка Тетяна Мацешенко, яка займається цим видом спорту вже два роки. Вона - наймолодша учасниця національної жіночої збірної України.

Тетяна народилася без кінцівки через несумісність резус-факторів із матір'ю. Попри це, вона змалку займалася спортом - плаванням і біатлоном. Проте повномасштабне вторгнення завадило її участі у чемпіонаті з біатлону, і тоді вона вирішила спробувати себе в ампфутболі.

"Для мене ампфутбол - це місце розради. Тут я знайшла не тільки нове хобі, а й друзів", - розповіла спортсменка.

Шлях до ампфутболу

Про цей спорт Тетяна дізналася у 2023 році під час перебування в таборі "Максимум" у Золотоноші. Там вона познайомилася з президенткою Федерації ампфутболу США Маккензі

Гілмор, яка і відкрила їй світ ампфутболу. Нині Тетяна - гравчиня київської команди "Буревій" і готується до Чемпіонату України.

"Зараз ми готуємося до весняного кубка. Гратимуть створені команди України. Окрім "Шахтар-Сталеві", "Покрова", МСК Дніпро та "АМП ФК Буревій" зараз відкриваються ще команди в Дніпрі, Одесі та Харкові. Тож сподіваємося, що сфера ампфутболу буде розвиватися. Наша спільнота зростатиме, і ми зможемо долучатися до таких спортивних матчів", - розповіла спортсменка.

Раніше Тетяні доводилося їздити на тренування до Києва, але з 2025 року такі заняття почали проводити і у Вінниці.

"Тепер я можу тренуватися в рідному місті - це значно економить час, сили і кошти", - сказала Мацешенко.

Тренер вінницької команди Олександр Говоруха пояснив, що жінки тренуються нарівні з чоловіками, а на міжнародних змаганнях діють змішані команди.

"У тренувальному процесі ми допомагаємо одне одному - піддаємося, допомагаємо наздогнати м'яч тощо. А у змаганнях жінки грають на рівних умовах. Жіночих команд набагато менше, але їх не розмежовують на жіночі та чоловічі - команди змішані як в Україні, так і за кордоном. Лише на рівні національних збірних жінки та чоловіки грають окремо", - розповів тренер.



Ампфутбол як реабілітація та нові можливості

За словами Тетяни, ампфутбол - це не лише спорт, а й дієва реабілітація. Він допомагає не лише фізично, а й психологічно.

"У перші місяці тренувань мені було важко грати з чоловіками, були побоювання щодо травм. Але з досвідом приходять впевненість. Чоловіки діляться своїм досвідом, і це дуже цінно", - розповіла спортсменка.

Тетяна запевнила, що дівчатам не потрібно боятися спробувати себе у спорті. "Усі обмеження - в голові. Якщо є можливість - потрібно її використовувати. Можливо, саме так можна знайти не просто хобі, а справу всього життя", - пояснила спортсменка.

Окрім спорту, Тетяна навчається в Донечкому національному університеті на спеціальності "Менеджмент", брала участь у зйомках фільму "Втомлені" та представляла роботи дизайнерки Юлії Крос на модному показі "Ukrainian Fashion Week".

За матеріалами Суспільне Вінниця.

Із поетичного кошика



В небі, височенко, сяє місяченько...
Поле - далеченько - скаче козаченько.
Стеляться доріжки - конику - під ніжки...
Смикаються віжки... рос летять горішки.

Пір'ям хмар, рясненька,
ніченька темненька...
Жмється до серденька дум
тухлих жменька.
Світу - на краєчку - час пасе...овечку...
Днина у гніздечку...
щоб знести... яєчку.

Сходу - в сірій манці -
виють сіроманці...
Груз проблем у ранці...
й рідній у саманці.
В думах, сум що мінуть,
журавлі курличуть...
З тіней сови кличуть...
в очі морок тичуть.

Спогадів струмочок в милий
мчить куточок...
Вишень - де садочок...
і беріз - рядочок.
Де журав... кринич...
й голубі зінич...
Злато-цвіт пшениці... і політ синиці.

Мрій у плавці свічка...
солівують вічка...
Плине - часу - річка...
у дзорі - нічка!
Тіні б'ються в зграю й
сунуться до краю...
Лоні - небокраю - співу без... і граю.

Не на сон ідеться -
боротьба ведеться...
Нить буття прядеться й хвилями
кладеться.
Мить дзвенить не раєм...
не веселки граєм...
Світ - зі всім розмаєм -
царини за краєм.

Що ж чека... на долю,
в скачці, що по полю...
Й віддається вволю...
часу і роздоллю?
Жде гінця посвята... й сонцем
шир налята...
Чи надії м'ята... що під корінь стята.

Тож, дрімай не днина,
най не в млі стежина...
Й не лиха година... жде хай -
краю сина!
Не п'яти хай, брила,
згорне духу крила...
В'яне най не сила...
бо ж чекає... мила!

Хай не сонце в скиті...
а в небес блакиті...
Й днів шляхи, відкриті,
не туманом вкриті!
Най потішать очки... нив златі
росточки...
І надій - листочки - скрасять
всі куточки...

Ще не мед із лійок... світла,
час, без сійок...
Ніч, очима змійок, зиркає... з-під війок.
Путь, не втіхи бочка, ямки й
без горбочка...
Не без мрій клубочка...
ягідки й грибочка.

Смикаються віжки... рос летять
горішки...
Стеляться доріжки - конику -
під ніжки.
Поле - далеченько - скаче
козаченько...
В небі, височенко, сяє місяченько...
Микола СОБЧУК,
м. Вінниця.

Творчість це не лише про вміння але і про стан душі. Яка душа такі й діяння та результат



Часто таланти можуть проявлятися із дитинства і тут вже головне зберегти та направити у потрібне русло, адже "що посієш те й пожнеш".

26 березня у міській раді, розпочала роботу виставка робіт вихованців Вінницької дитячої школи мистецтв під назвою "Берегині дитинства".

Юні майстрині показали те, як вони бачать та уявляють берегиню. І в кожній картині те саме неповторне, не схоже. В когось вона не має обличчя, що робить її схожою на ляльку-мотанку, в когось переважає абстрактність, яка чимось нагадує квітку, що своїм цвітом наповнює, надає сил та віри.

Переглянувши всі 16 робіт. Можна скласти повноцінний образ. Загалом, це дівчина в українському традиційному вбранні із віночком на голові, оточена птахами та квітами. Одрознувати асоціація із візерунками на вишитих рушниках, сорочка тощо.

Картини виконані у техніці вальняння з вовни. Це старовинний спосіб створення різноманітних виробів, шляхом переплетення волокон непряної вовни.

Багато хто з нас міг бачити або принаймні чути про "валянки", це



взуття яке виконане за допомогою саме цієї техніки.

Викладачка та художниця Світлана Жукова, пояснює, що для дитини це ремесло є цікавим, через відносну легкість у виконанні. Для дитини, яка тільки залучається до прикладних видів мистецтва це буде хорошим стартом. Тай не варто забувати про те,

що і дорослим це підходить для хобі наприклад.

Саме заняття є розслаблюючим та працює як своєрідний антистрес. Часто психологи або ж науковці дають поради, що для зниження тривожності, злості та інших негативних емоцій, потрібно займатися творчістю. Так от це як варіант для тих кому не подобається малювати або ж писати. Існує безліч жанрів та напрямків мистецтва і кожен може знайти підходяще для себе.

Хоч виставка і не була масштабною, і ця подія не викликає резонансу. Проте вдвигаячись у образи берегинь, які тримають руки у молитовному жесті, починаєш розуміти як важливо берегти наше культурну та країну. Добре, що це розуміють наші діти, жаль, що деяким дорослим немає до цього діла.

Все у наших руках, що маємо те повинні берегти.

Ольга КУЗЬМІНА,
студентка другого курсу, факультету
філології і журналістики ВДПУ ім.
Михайла Коцюбинського.



Проблема відпала сама собою

Матвій приїхав до матері в гості. Він застав її на кухні. В повітрі чувся аромат свіжого борщу. – Привіт, мамо, – привітав її Матвій. – Як твої справи? – Доброго дня, любий! – сказала жінка. – Рада тебе бачити. Сідай, я якраз борщик наварила. Хочеш спробувати? Матвій сів за стіл. – Дуже смачно, мамо, – похвалив син, скуштувавши борщ. – Але я прийшов, щоб поговорити з тобою... Олена Дмитрівна насторожилася. – Що трапилося? – запитала жінка. – Лізі скоро йти до школи, і ми зустрілися з однією проблемою, – сказав син. – А ти – ключ до її вирішення! – Я?! – здивувалася Олена Дмитрівна, нічого не розуміючи.

– Не здумай так вчиняти з матір'ю! Де це взагалі таке бачено? – вигукнула в слухавку Поліна Максимівна.

– До кінця залишайся сином! – Ти про що? – здивовано запитав Матвій, не розуміючи, чому тітка така обурена.

– Я про те, що ти виробляєш! Бач, хто ж тобі порадив таке? Дівчина мабуть? – поцікавилася жінка.

– Можна якось детальноше? – Наполягав чоловік, щоб зрозуміти, що відбувається.

– Я знаю, що ти доньку вирішив прописати на половині своєї частки в квартирі моєї сестри! – обурено сказала Поліна Максимівна.

– І що? Ніхто у мамі нічого не забирає, – обурився Матвій. – Прописка нічого нікому не дасть. Ви не підковані юридично і роздмухали з мухи слона.

– Не розказуй мені! – пирхнула у відповідь тітка. – Прописати вирішив дитину і забрати ще й половину?!

Чоловік спробував достукатися до Поліни Максимівни і переконати, що вона неправильно поінформована, але та стояла на своєму і твердила, щоб він не смів виставляти матір з квартири...

...Яна й Матвій сиділи за кухонним столом, обговорюючи майбутній навчальний рік.

Їхня п'ятирічна дочка Ліза скоро мала піти в перший клас, і батьки вже почали підготовку до цієї важливої події.

Яна гортала каталоги шкільного приладдя, вибираючи потрібне, а Матвій вивчав карту району, намагаючись знайти оптимальну школу для дочки.

– Ти впевнена, що у нашій школі немає місць? – чоловік зупинив на дружині погляд, сповнений надії.

– Точно. Все зайняте. Ми пізно звернулися...

– Хто ж знав, що треба за два роки до них звертатися, – невдоволено пробурмотів Матвій. – Що тепер?

– Треба шукати іншу, – знизала плечима Яна. – Може, віддати Лізоньку в гімназію. Там чудові викладачі, і програма дуже насичена.

– Але ж ця гімназія знаходиться в іншому районі, – Матвій спохмурнів, дивлячись на карту. – Щодня возити її туди і назад буде непростом.

– Що я зроблю, якщо там усі класи переповнені, – сказала у відповідь дружина. – Нові будинки ростуть як гриби, і місць не вистачає. Плюс там багато пільговиків, і після них нам напевно чи дістанеться місце. Ось якщо хтось переїде, тоді... Але можна і це треба чекати...

Матвій замислився. Справді, останніми роками їхній мікрорайон стрімко розвивався, і кількість школярів значно збільшилася.

Багато батьків шукали альтернативні варіанти.

– Слухай, але тоді у кожному районі будуть свої школярі, і де тоді вчитися нашій дочці? – буркнув він з досадою.

– Треба шукати...

– Може, відправити дочку до школи за мою пропискою – запропонував Матвій. – У мене частка в квартирі мамі, і це може допомогти нам потрапити до заповітного списку. До того ж, Ліза після школи може приходити до мамі і чекати там мене.

Яна замислилася. Ідея здавалася розумною, але вона знала, що реєстрація в квартирі свекрухи може спричинити деякі труднощі.

Олена Дмитрівна завжди ревнювала до свого житла та неохоче ділилася ним навіть із власним сином.

– Твоя мама може не схвалити таку ідею, – обережно зауважила Яна. – Вона завжди була проти того, щоб хтось реєструвався в її квартирі. Пам'ятаєш, який гамір піднявся, коли ти запропонував прописати мене?

– Знаю, – визнав Матвій. – Але іншого виходу ми не маємо. Треба спробувати. Я поговорю з мамою сьогодні ввечері.

Яна кивнула на знак згоди, сподіваючись, що цього разу все обійдеться без сварки.

Увечері того ж дня Матвій особисто подався до матері, щоб обговорити питання прописки Лізи у квартирі.

Олена Дмитрівна жила у невеликій, але затишній квартирі.

Вона завжди пишалася тим, що змогла самостійно її купити.

Матвій застав матір на кухні, за приготуванням їжі. Запах свіжого борщу наповнював повітря, й Олена Дмитрівна виглядала задоволеною та розслабленою.

– Привіт, мамо, – привітав її чоловік. – Як твої справи?

– Доброго дня, любий! Рада тебе бачити. Сідай, я якраз борщик наварила. Хочеш спробувати?

Матвій сів за стіл перед тарілкою із запашним борщем. Він знав, що його візит не залишиться непоміченим і приготувався до довгої розмови.

– Дуже смачно, мамо, – похвалив син, скуштувавши борщ. – Але я прийшов, щоб поговорити з тобою.

Олена Дмитрівна насторожилася. – Що трапилося? – запитала жінка.

– Лізі скоро йти до школи, і ми зустрілися з однією проблемою, – сказав син. – А ти – ключ до її вирішення!

– Я?! – здивувалася Олена Дмитрівна, нічого не розуміючи.

– Так. Наша школа переповнена і шансів потрапити туди у нас майже немає. Тому ми подумали, що було б непогано зареєструвати її в цій квартирі, щоб збільшити шанси на вступ.

Обличчя Олени Дмитрівни миттю змінилося. Вона насупилася і схрестила руки на грудях.

– Ні, – холодно сказала жінка. – Це неможливо. Я не дозволю нікому реєструватися у моєї квартирі. Тут буду прописана тільки я!

– Мамо, але половина ж моя. До того ж, зрозумій, що це тимчасово. Тільки для школи. Бо ж Ліза твоя внучка... – Матвій був трохи здивований реакцією матері.

Олена Дмитрівна встала з-за столу і почала нервово ходити по кухні.

– Я розумію, що Ліза твоя дочка, – сказала вона, – але я не можу ризикувати своїм житлом. Хто знає, які наслідки можуть бути? Може, ви захочете прописати її назавжди, а потім взагалі виставите мене з квартири?

Матвій зрозумів, що їхня розмова зайшла в глухий кут. Він встав з-за столу і попросився, сподіваючись, що мати перегляне своє рішення.

Наступного ранку Яні з самого рання зателефонувала Олена Дмитрівна.

– Алло, Яна? – строго запитала свекруха.

– Так, привіт, Олено Дмитрівно, – відповіла невістка і злегка напружилася.

– Я дізналася, що ви хочете зареєструвати внучку в моєй квартирі, – почала свекруха, не гаючи часу на привітання. – Це неприпустимо! Я не дозволю, щоб хтось використав моє житло у своїх інтересах.

– Розумію ваше занепокоєння, але це тимчасово, тільки для школи. Ми не плануємо... – Яна спробувала пояснити ситуацію.

– Жодних "тимчасово"! – Олена Дмитрівна різко зупинила її. – Я старію, і мені потрібно дбати про своє майбутнє. Хто знає, що ви придумаете далі? Спочатку прописка, потім продаж квартири, а потім я опинюся на вулиці?!

Яна була приголомшена такою реакцією свекрухи. Вона ніколи не думала, що Олена Дмитрівна може сприймати ситуацію так драматично.

– Олено Дмитрівно, будь ласка, заспокойтеся, – невістка спробувала пом'якшити обстановку. – Ми не маємо

наміру продавати вашу квартиру. Ми просто хочемо забезпечити Лізу гарною освітою.

– Освіта? Про освіту вони думають! – східно повторила свекруха. – А ви думали, скільки зусиль я вклала в цю квартиру? Освіта у мене майже немає, але є своє житло!

Яна відчула, як усередині неї закипає роздратування. Вона не очікувала, що її добрі наміри сприймуть так.

– Олено Дмитрівно, давайте поговоримо спокійно, – запропонувала жінка. – Ми можемо знайти компроміс.

Але свекруха її вже не слухала. Вона продовжувала галасувати в слухавку й звинувачувати Яну в корисливих мотивах та бажанні залишити її без житла.

Не витримавши, невістка покляла слухавку. Увечері, коли Матвій повернувся додому, він застав Яну в поганому настрої.

Вона розповіла йому про розмову з Оленою Дмитрівною. Чоловік був вражений словами матері.

– Твоя мама вагає, що ми хочемо її вижити зі своєї квартири. Вона навіть не дала мені нічого сказати.

Матвій замислився. Він розумів, що мати завжди була строгою, але не сподівався, що вона відмовиться допомогти власній онучці.

– Я подзвоню їй завтра, – пообіцяв він. – Спробую пояснити ситуацію ще раз. До того ж вона не має права мені відмовляти, я такий самий власник, як і вона!

Наступного дня Матвій зв'язався з матір'ю, але розмова знову закінчилася нічим.

Олена Дмитрівна наполягала на своєму, стверджуючи, що прописка Лізи у її квартирі – це початок кінця.

Матвій спробував переконати її, що вони не збираються обмежувати її інтереси, але вона залишалася непохитною.

– Якщо ти не розумієш, що я роблю це заради власного благополуччя, то ти мене зовсім не знаєш! – рішуче заявила мати і покляла слухавку.

Матвій покрутив телефон у руках і звернувся до дружини, щоб обговорити ситуацію, що склалася.

Вони розуміли, що Олена Дмитрівна не здатна йти на поступки і треба шукати інші шляхи вирішення проблеми.

До того ж через пів години подзвонила тітка і влаштувала сварку.

– Може, спробуємо звернутися до іншої школи? – запропонувала Яна. – А вже є й інші варіанти, крім цієї школи.

– Може, варто це раз сходити у нашу? А раптом з'явилось місце?

– Навряд... Тиждень тому місць уже не було, – розвела руками жінка.

Матвій таки зайшов до школи. На його подив, при ньому одна з жінок відмовлялася від місця своєї дитини в першому класі через переїзд.

Щастю чоловіка не було меж. Він поговорив з директором і вільне місце забронювали за ними, про що Матвій відразу сказав дружині, і проблема відпала сама собою.

Про те, що ситуація змінилася, Олені Дмитрівні ніхто не сказав, і вона, як і раніше, переживала, що її можуть виставити зі своєї квартири.

Тільки черговий дзвінок тітки нагадав Матвію про те, що мати ще не в курсі змін, що відбулися.

Поліна Максимівна, дізнавшись про те, що ніхто більше не прописує не претендує, одразу сказала сестрі.

Олена Дмитрівна трохи пом'якшала. Однак у глибині душі вона була впевнена, що залишилася з квартирою тільки завдяки своїй наполегливості й непохитності...

Бувають же ж такі люди. Настільки недовірливі, що рідним онукам пожалюють. Але хто зна, часом і вони бувають праві...





Кулінарні цікавинки

Пиріг з ковбасою і сиром на кефірі

Нам потрібно: 230 г борошна, 200 г кефіру (мінімальної жирності), 2 яйця, 1/2 ч.л. солі, 140-160 г сиру, 1 ч.л. розпушувача, 180-200 г шинки.

Приготування. Підготувати сир і шинку, нарізавши їх кубиками. Після чого в окрему ємність влити кефір, додати яйця, сіль, злегка збити масу виделкою. Просієне давіче борошно з'єднати з розпушувачем, і поступово, помішуючи по колу, всипати в рідку кефірну яєчну масу. Перемішати тісто виделкою, щоб воно стало однорідним, всипаємо в кефір яєчну суміш, борошно з розпушувачем і ретельно перемішуємо затім кинути кубики сиру і шинки. В якості начинки, можна використовувати і інші продукти, наприклад, гриби, оливки, свіжий або розморожений горошок, зелень, болгарський перець. У змащену форму перекаласти тісто, і поставити випікатися в розігріту до 180°C духовку близько 35-40 хвилин до золотистого кольору.



Яєчні котлети із зеленню



Нам потрібно: 6-7 яєць, пучок зеленої цибулі, кріп, 1 ст.л. сметани, 1 ст.л. борошна, 2 ст.л. манки, сіль, перець – за смаком.

Приготування. Відварити яйця круго, охолодити. Яйця натерти на тертці або дуже дрібно порізати ножем. Додаємо пучок зеленої цибулі, можна кріп покласти, солимо за смаком і перчимо. Тепер кладемо сметану, борошно і манку. Перемішуємо і залишаємо на 10-15 хвилин, щоб манка трохи набрякла. Формуємо котлети, їх можна відразу смажити, а можна обвалити попередньо в борошні або панірувальних сухарях.

Цибулеві котлети

Нам потрібно: 0,5 кг цибулі, 2-3 зубчики часнику, 100 г манної крупи, 2 яйця, 1,5 скл. томатного соку (можна використовувати томатну пасту), олія (для смаження), перець чорний мелений, сіль.

Приготування. Дрібно нарізати цибулю. У мисці змішати манку і підігтовлену цибулю. Туди ж додати



яйця і сіль. Додати подрібнений часник і чорний мелений перець. Перемішати. На сковороді розігріти олію. З готової маси формують котлети і відправляємо на пательню. Обсмажувати з двох сторін до золотистого кольору. Обсмажені котлети перекласти в каструлю. Томатний сік трохи підсмажити на сковороді і залити ним котлети. Тушити на повільному вогні 15 хвилин.

Сало, варене в пакеті

Нам потрібно: сало, сіль, часник, перець чорний мелений, перець горошком, лавровий лист, будь-які спеції.

Приготування. Сало краще взяти з м'ясним прошарком – воно виходить найсмакнішим. Натріємо сало сіллю і перцем. Беріть сіль за смаком, і не бійтеся, якщо додасте її трохи більше. Сало – це такий продукт, який вбере солі стільки, скільки йому необхідно. Тепер додаємо до сала 2-3 зубчики часнику (видавити через прес або дрібно порубати) і розподілити його по всьому шматку. Можна додати будь-які спеції, які подобаються. Беремо звичайний поліетиленовий пакет, кладемо туди сало, додаємо один лавровий лист і кілька горошин перцю. Якщо шматок великий, то розрізати його на 2 частини і покласти в різні пакети. Пакет зав'язуємо і опускаємо в каструлю з холодною водою. Варимо сало протягом 1,5 годин. Потім пакет виймаємо, чекаємо, коли сало повністю охолоне і тільки потім розв'язуємо і подаємо на стіл. Готове сало потрібно зберігати в холодильнику, загорнувши у фольгу.



«Фарширований» лаваш



Нам потрібно: тонкий вірменський лаваш, м'ясо або будь-які вироби з нього на ваш смак, сир твердий, помідор, болгарський перець, зелень будь-яка на ваш смак, майонез або сметана, соус томатний, спеції.

Приготування. Лаваш намазати сумішшю з майонезу і томатного соусу. Сир потерти на тертці і викласти на лаваш. М'ясо або м'ясні продукти порізати довгими брусочками, викласти на лаваш. Помідори порізати дольками, викласти на лаваш. Болгарський перець дрібно порізати, викласти на лаваш. Зеленої цибулю і будь-яку зелень порізати на лаваш. Поперчити, додати будь-які спеції на ваш смак. Лаваш згорнути рулетом. Зверху обмазати майонезом або сметаною. Покласти в гарячу духовку на 15-20 хвилин до рум'яної скоринки. Істи можна гарячим і холодним.

Банан під шубою

Нам потрібно: 1 банан, 150 г сиру, 50 г вершкового масла, 3 ст.л. цукру, 2 ст.л. какао, 1 ст.л. сметани або вершків.

Приготування. Сир змішати з двома столовими ложками цукру і масла. Банан очистити і покласти на тарілку, акуратно ложкою намазати сирну масу на банан. Покрити зверху шоколадом. Приготування шоколаду: в каструлю покласти сметану, столову ложку цукру і какао. Розтопити на вогні. Теплим шоколадом, покрити сирну масу. Зверху можна прикрасити тертими горіхами.



Тістечко «Медова казка»



Нам потрібно: 0,3 скл. цукру коричневового, 1 ст.л. меду, яйце, 50 г вершкового масла, 1,5 скл. борошна, 0,5 ч.л. соди, 1 ст.л. молока, 350 г сметани, цукрова пудра – за смаком, шоколад, кокосова стружка – для прикрашання.

Приготування. У чашці змішати коричневий цукор, вершкове масло і мед. Покласти суміш на парову баню, довести до кипіння, додати соду, зняти з вогню. Яйце збити вилочкою, додати молоко. Вилити яєчну суміш в медову. Всипати борошно. Замісити тісто. Розкачати тісто в тонкий пласт і вирізати формочкою кола. Випікати на сухій сковороді до рум'яного кольору з двох боків (печеться дуже швидко). По готовності охолодити. Зробити башточку з 3-4 коржів. Акуратно обрізати боки. Сметану змішати з цукровою пудрою (віночком). Промазати кожен корж, боки і верх. Обрізки коржів подрібнити в блендері. Обсипати тістечко з боків крихтою. Зверху прикрасити розтопленим шоколадом і кокосовою стружкою.

Крем «Шарлотт»

Нам потрібно: 200 г вершкового масла, 2 яйця, 4 ст.л. цукрового піску, 100 мл молока.

Приготування. У мисці збити яйця з цукровим піском. Додати молоко, перемішати. Суміш перелити в каструлю і підігрівати на слабкому вогні або водянній бані постійно помішуючи до загустіння. Не варити, не кип'ятити! Охолодити. Розм'якшене вершкове масло збити міксером в пишну білу масу. Продовжуючи збивати невеликими частинами додавати яєчно-молочну суміш. Повинен вийти повітряний однорідний крем. Крем використовувати для начинки еклерів, тортів і тістечок або зберігати в холодильнику в закритому посуді 3-4 дні.



Контроль, безпека, відповідальність: важливість ідентифікації тварин

Вінницька філія ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» інформує:

Ідентифікація та реєстрація тварин є важливою складовою державної політики, яка спрямована на гармонізацію українського законодавства з нормами Європейського Союзу. Ці процеси впроваджуються на державному рівні у сфері тваринництва та є обов'язковими для всіх господарств, незалежно від форми власності.

Згідно із Законом України «Про ідентифікацію та реєстрацію тварин», обов'язковий ідентифікації підлягають усі сільськогосподарські тварини, які утримуються у господарствах власників, зокрема велика рогата худоба, свині, коні, вівці та кози. Для цього Закону поширюється як на юридичних, так і на фізичних осіб, які займаються розведенням, утриманням, продажем, забоєм, утилізацією тварин, надають послуги штучного осіменіння або організовують виставки. Закон забезпечує основу для впровадження на державному рівні системи постійного контролю за здоров'ям тварин і ветеринарно-санітарним станом усіх господарств країни.

Ідентифікація та реєстрація сільськогосподарських тварин є дієвим інструментом для виявлення, локалізації, контролю та ліквідації захворювань тварин в Україні, а також запобігання обігу хворих або потенційно інфікованих тварин.

Пройдення процедури ідентифікації та реєстрації дає власнику право на реалізацію молока та м'яса тварин. Основна мета ідентифікації – забезпечення постійного моніторингу переміщення тварин і простежуваності походження продукції тваринництва на всіх етапах її обігу – від ферми до споживача.

Щоб провести ідентифікацію та реєстрацію тварин у господарстві юридичної особи, власник або утримувач тварин має звернутися до відповідної обласної філії ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» для отримання роз'яснень, необхідних матеріалів та засобів ідентифікації.

У випадку господарства фізичної особи, власник тварин повинен звернутися до державної установи ветеринарної медицини за місцем проживання або до обласної філії ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин».

Обов'язковий ідентифікації підлягають:

- велика рогата худоба, вівці, кози – протягом 7 днів з моменту народження;
- товарні свині – до моменту переміщення (забою, продажу);
- лоша – не пізніше 1 року після народження.

Процес ідентифікації та реєстрації тварин включає в себе:

- прикріплення вушних бирок з нанесенням на них ідентифікаційним номером, для коней – проведення графічного, а письмового опису відмітин і прикмет із присвоєнням ідентифікаційного номера;
- заповнення реєстраційного документа;
- проведення реєстрації тварин в Єдиному державному реєстрі тварин;
- оформлення та видача ідентифікаційного документа на тварину.

Усі тварини, що утримуються у госпо-



дарстві, повинні бути ідентифіковані за допомогою двох бирок єдиного зразка. Бирка – це вушний знак встановленого зразка з нанесеним ідентифікаційним номером, що є знаком індивідуальної обліку та використовується виключно для ідентифікації визначеного виду тварин.

Згідно зі статтею 5 Закону юридичні та фізичні особи, що зовоздять та утримують тварин, зобов'язані:

- подавати для реєстрації дані про ідентифікаційних тварин (переміщення, забій, утилізацію, загибель, падіж тварин), ідентифікувати усіх тварин у господарстві;
- вести облік усіх тварин у господарстві, в тому числі щодо їх народження, ідентифікаційних номерів, усіх переміщень тварин між господарствами, а також про забій, утилізацію та падіж тварин;
- зберігати відомості про тварину протягом трьох років після її смерті (забій, падіж, утилізація) або переміщення її з гос-

подарства;

- здійснювати переміщення тварин з ідентифікаційними документами;
- подавати дані до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини, про усі переміщення тварин, надходження нових тварин у господарство, а також забій, утилізацію, падіж тварин протягом 5 робочих днів з дати таких дій або подій;
- проводити забій, утилізацію лише ідентифікованих та зареєстрованих тварин.

Наголошуємо на тому, що власник незареєстрованої тварини без ідентифікаційних документів не зможе реалізувати молоко та м'ясо, не зможе отримати ветеринарний дозвіл на переміщення тварин на забій, продаж, участь у виставці тощо. До того ж за порушення вимог законодавства з ідентифікації та реєстрації тварин статтею 107-2 Кодексу України про Адміністративні правопорушення передбачена адміністративна відповідальність у вигляді штрафу на громадян від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а на фізичних осіб – підприємців – від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Наголошуємо на важливості своєчасної ідентифікації та реєстрації великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз і коней для всіх їхніх власників.

З додатковими матеріалами можна ознайомитися на офіційному сайті Державного підприємства «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» (ДП АІРТ), за посиланням: <https://www.agro-id.gov.ua>. **та отримати інформацію за телефоном Вінницької філії ДП АІРТ +380 67 234 46 40.**

Повідомлення про клопотання щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: Товариство з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України» / ТОВ «Газорозподільні мережі України».

Ідентифікаційний код юридичної особи ЄДРПОУ 44907200.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти: 04116, м. Київ, вул. Шолуденка 1, тел. (044)5370537, електронна пошта office@grmu.com.ua

Повне та скорочене найменування відокремленого підрозділу (філії): Вінницька філія Товариства з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України»/Вінницька філія ТОВ «Газорозподільні мережі України».

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ відокремленого підрозділу (філії) 45165321.

Місцезнаходження відокремленого підрозділу (філії), контактний номер телефону, адреса електронної пошти: 21012, Вінницька обл., м. Вінниця, пров. Костя Ширецького, 24, конт. тел.: +38(0432) 27 80 92, e-mail: office.vn@grmu.com.ua.

Мета отримання дозволу на викиди: визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання на отримання дозволу на викиди ЗР для існуючих об'єктів третьої групи. Підприємство спеціалізується на розподіленні газоподібного палива через місцеві (локальні) газопроводи (КВЕД 35.22), а також технічному виконанні робіт щодо проектування, будівництва та ремонту газопроводів мережі в межах обслуговування.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планової діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля: виробнича діяльність, яку здійснює підприємство на промислових підприємствах, що розглядаються не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Місцезнаходження об'єкта (промислового майданчика №1: «Бершадська дільниця Тульчинського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 24400, Вінницька обл. Гайсинський р-н, Бершадська ТГ, м. Бершадь, вул. Миківська 1.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна та господарсько-побутова будівля. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні твердого палива в котлі (теплопостачання адміністративних будівель), спалюванні бензину та дизельного палива в генераторах (аварійне електропостачання), обробці металевих виробів (виконання ремонтних робіт деталей та конструкцій). Джерелами викидів є котел твердопаливний Тивер КТ65Е, генератори бензинові Vulkan SC6000E-II 5 кВт, Sovax EPH 5500-E2 2,8 кВт, дизель-генератор Forte FGD 6500 E 4,5 кВт, інверторний апарат Патон ВДІ-250Е, кутові шліфмашинки та дільниця фарбування деталей.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунок на діоксид азоту - 0,2552 т/рік, Оксид вуглецю - 0,3023 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом - 0,0964 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунок на діоксид сірки - 0,0031 т/рік, аміак - 0,00063 т/рік, НМЛОС - 0,31563 т/рік, Залізо та його сполуки (у перерахунок на залізо) - 0,0003 т/рік, Манган та його сполуки (у перерахунок на манган) - 0,000021 т/рік, ксилол - 0,0321 т/рік та парникові газу (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N2O]) - 115,934 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта (промислового майданчика №2: «Центр обслуговування клієнтів селища Вапнярка Томашпільської дільниці Тульчинського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 24240, Вінницька обл. Тульчинський р-н, Вапнярська ТГ, селище Вапнярка, вул. Привокзальна 12.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться будівля центру обслуговування клієнтів. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при природного газу в котлі (теплопостачання адміністративної будівлі), та плиті ПГ-4. Джерелами викидів є котел газовий Вулкан АОГВ 10 кВт та плита газова ПГ-4.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунок на діоксид азоту - 0,0109 т/рік, Оксид вуглецю - 0,0124 т/рік та парникові газу (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N2O]) - 8,66 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта (промислового майданчика №3: «Тульчинське управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 23600, Вінницька обл. Тульчинський р-н, Тульчинська ТГ, с. Кинашів, вул. Руслана Шевчука 27.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля, бокси та допоміжні будівлі. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в котлах (теплопостачання будівель) та плитках ПГ-4, спалюванні бензину та дизельного палива в генера-

торах (аварійне електропостачання), обробці металевих виробів (виконання ремонтних робіт деталей та конструкцій). Джерелами викидів є котли газові Elxia 20 кВт (2 шт.), Термобар КС-ГС-12, КС-Г-16, плити газів ПГ-4 (2 шт.), генератори бензинові Vulkan SC9000E-II - 2 шт., EDON PT-3300, KS-10000ATS та Honda 3800, дизель-генератори DS 5000 5 кВт та NIK DG5000 5,5 кВт, інверторний апарат Патон ВДІ-250Е (2 шт.) та інверторний напівавалом ПСІ-160S, кутові шліфмашинки, токарний, заточувальний та свердильний верстати, дільниця фарбування деталей.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунок на діоксид азоту - 0,1962 т/рік, Оксид вуглецю - 0,3024 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом - 0,0744 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунок на діоксид сірки - 0,0102 т/рік, аміак - 0,00015 т/рік, НМЛОС - 0,469 т/рік, Залізо та його сполуки (у перерахунок на залізо) - 0,0012 т/рік, Манган та його сполуки (у перерахунок на манган) - 0,00008 т/рік, Хром та його сполуки - 0,000004 т/рік, ксилол - 0,0459 т/рік та парникові газу (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N2O]) - 72,41 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта (промислового майданчика №4: «Могилів-Подільська дільниця Жмеринського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 24000, Вінницька обл. Могилів-Подільський р-н, Могилів-Подільська ТГ, м. Могилів-Подільський, вул. Шаргородська 176.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля, бокси та допоміжні будівлі. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в котлах та конвекторах (теплопостачання будівель), спалюванні бензину в генераторах (аварійне електропостачання), обробці металевих виробів (виконання ремонтних робіт деталей та конструкцій). Джерелами викидів є котли газові Данко-24 КС 24 кВт, КС-Г-60 DC 60 кВт, Данко 15 кВт, конвектори FEG 3 кВт та FEG 4 кВт, генератори бензинові Vulkan SC9000E-II 5 кВт та Sovax CV6500 LD-E2 3,2 кВт, інверторний апарат Патон ВДІ-250Е та 200P, кутові шліфмашинки, дільниця фарбування деталей.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунок на діоксид азоту - 0,1277 т/рік, Оксид вуглецю - 0,2312 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом - 0,043 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунок на діоксид сірки - 0,000011 т/рік, аміак - 0,000065 т/рік, НМЛОС - 0,2881 т/рік, Залізо та його сполуки (у перерахунок на залізо) - 0,0004 т/рік, Манган та його сполуки (у перерахунок на манган) - 0,000028 т/рік, ксилол - 0,0367 т/рік та парникові газу (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N2O]) - 99,36 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта (промислового майданчика №5: «Могилів-Подільська дільниця Жмеринського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 24000, Вінницька обл. Могилів-Подільський р-н, Могилів-Подільська ТГ, м. Могилів-Подільський, 1-ий Провулоч Коцюбинського 37.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в конвекторах (теплопостачання будівлі) та спалюванні дизельного палива в генераторі (аварійне електропостачання). Джерелами викидів є газові конвектори AKOF 3 кВт (5 шт.) та генератор дизельний Forte FGD 6500E 6,5 кВт.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунок на діоксид азоту - 0,0534 т/рік, Оксид вуглецю - 0,0211 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом - 0,000085 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунок на діоксид сірки - 0,0034 т/рік, НМЛОС - 0,0018 т/рік та парникові газу (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N2O]) - 16,376 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для об'єктів 3 групи згідно Наказу Міністерства екології та природних ресурсів № 448 від 27.06.2023 року не надаються.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин на майданчиках не розробляються, оскільки викиди забруднюючих речовин відповідають Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №309 від 27.06.2006 р.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди: можуть надіслати до Вінницької ОВА за адресою: 21050, Вінницька обл., м.Вінниця, вул.Соборна, 70, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35, e-mail: oda@vin.gov.ua. Строки подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня публікації даного повідомлення.

ТОВ «Українська універсальна біржа» оголошує про проведення:

- цільового аукціону, який відбудеться 23 квітня 2025 року о 12.00 год. з продажу майна, яке належить ПРАТ «СБК «ВОД-ПРОЕКТ»», код ЄДРПОУ 01039607 та підлягає реалізації в рахунок погашення його податкового боргу. Лот № 1 - МАЗ 5434, БУРВІЙ-С, 1991 р.в., колір зелений, на дизельному пальному. Місцезнаходження майна: м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, будинок 13. Початкова вартість (з ПДВ): 231760,15 грн. Гарантійний внесок (без ПДВ): 23176,02 грн.

- цільового аукціону, який відбудеться 23 квітня 2025 року о 13.00 год. з продажу майна, яке належить ПП «Кургани» (код ЄДРПОУ 33958956) та підлягає реалізації в рахунок погашення його податкового боргу. Лот № 1 - Трактор колісний Джон-Дір, 2006 р.в.; Лот № 2 - Трактор колісний Беларус-1221-2, 2018 р.в.; Лот № 3 - Сівалка Д9-40, 2007 р.в.; Лот № 4 - Агрегат ДМІ-730-с, 2006 р.в.; Лот № 5 - Жатка, 2007 р.в.; Лот № 6 - Прес підборщик, 2008 р.в.; Лот № 7 - Борова причіпка БД, 2009 р.в.; Лот № 8 - Сівалка 8-рядна, 2010 р.в.; Лот № 9 - Борова УДАІ 7.3, 2010 р.в. (2 шт.); Лот № 10 - Лот № 10 - Глибокорозорішувач, 2013 р.в.; Лот № 11 - Культиватор, 2013 р.в. (2 шт.); Лот № 12 - Плуг оборотний, 2018 р.в.; Лот № 13 - Плуг оборотний, 2016 р.в.; Лот № 14 - Розкидач мінеральних добрив, 2007 р.в. Місцезнаходження майна: Вінницька область, Чернівецький район, с.Бандишівка. Початкова вартість, грн. (з ПДВ): лот № 1 - 1380745,10; лот № 2 - 997220,00; лот № 3 - 6103,00; лот № 4 - 34958,80; лот № 5 - 11713,00; лот № 6 - 6827,20; лот № 7 - 12288,45; лот № 8 - 33042,05; лот № 9 - 9086,50; лот № 10 - 39202,00; лот № 11 - 7519,10; лот № 12 - 45828,60; лот № 13 - 45418,05; лот № 14 - 1555,50.

Аукціон проводиться за адресою: м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 23, 4-й поверх, офіс 402, умови - без можливості звикнення початкової вартості. Час і місце ознайомлення з майном в робочні дні з 10.00 до 16.00 години за тел.: +380503051404. Кінцевий строк прийняття заяв та оплати внесків - 21.04.2025 р. до 16 год. 00 хв. включно за адресою організатора торгів: м. Полтава, вул. Шевченка, 52, тел.: +380503051404, ел.пошта dp@uub.com.ua. Учасники подають Біржову заяву на участь в аукціоні та документи, зазначені в оголошенні на вебсайті Біржі <https://www.uub.com.ua/>. Внески сплачуються на п/р ТОВ «УБ» в ПАТ «КРЕДИТ АГРИКОЛЬ БАНК», код ЄДРПОУ 25158707; гарантійний (без ПДВ) в розмірі 10% від початкової вартості лоту на рахунок UA183006140000026008500397202; реєстраційний (з ПДВ) по 17,00 грн. за кожен лот на рахунок UA903006140000026004500397206. ТОВ «УБ» є суб'єктом первинного фінансового моніторингу, тому учасник аукціону до 21.04.2025 р. повинен пройти процедуру верифікації особи. Інформація щодо умов участі: +380503051404, dp@uub.com.ua.

Подільська Зоря

3 питань розміщення реклами, оголошень звертайтеся за тел.: (063) 89-089-57, (068) 840 38 18, (096) 185-00-63, 27-77-07.

Якісні металопластикові вікна та двері від заводу-виробника із гарантією. Найнижчі ціни.

Тел.: (068) 840-38-18, (063) 407-77-14.

Передплатити «Подільську зорю» можна у декілька кліків зі свого смартфона або комп'ютера!

1. Переходимо за посиланням <https://peredpata.ukrposhta.ua>
2. Обираємо - Передплатити місцеве видання
3. Обираємо - Вінницька область
4. В пошук вписуємо індекс видання - 61487.
5. **ПЕРЕДПЛАЧУЄМО - ОНЛАЙН «ПОДІЛЬСКУ ЗОРЮ»**

"ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"
Вінницька регіональна газета.
редактор
Л.ДЖЕДЖОЛА
ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.
Ідентифікатор медіа -
R30-01106.
Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською.
Способ друку - офсетний,
обсяг 3 друковані аркуші.
Формат А-3.
Розповсюджується
у Вінницькій області.
Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не заохочує точку
зору авторів публікацій. Відповідальність
за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламні
оголошення несуть автори та
рекламодателі. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочувати
посилання на "Подільську зорю"
обов'язково. Матеріали, позначені
публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНОК ПОДАТКІВ
НАДАНО: 2025.03.20 10:00:00
Вінницьке обласне управління АТ
«Одбачка»
МФО 302076,
Інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул.Бердівська, 31.
Телефони редакції: 27-77-07.

Зам. №2510413.
Наклад - 1500.
Газета віддрукована
у ФП Собішин
Олександр Вікторович
Тел. (0432) 55-63-97.

Бокс гартує характер, зміцнює тіло та тренує розум

30 березня у Бершаді відбувся Відкритий турнір з боксу на підтримку ЗСУ. Змагання відбулися за підтримки Бершадського міського голови Віталія Драгана та за

ініціативи тренера місцевого БК "СПАРТАН" - Сергія Бішевського. У змаганнях взяли участь близько 110 спортсменів з:

СК "Нокаут" Вінниця
МК "ДЮСШ" Вінниця
Іллінецьке відділення ВОК ДОЮСШ
СК "Золота рукавичка" Вінниця
СК "Квадрат" Вінниця
СК "Kikos Boxing Team" Гайворон
БК "3-СК" Жмеринська федерація боксу
БК "Атаман" Шпиків
БК "Гайсин"
Sichkaruk boxing club Вінниця
Почесними гостями турніру були:
Олександр Масленников - президент ФБВО
Ткач Володимир - віце-президент ФБВО
Голятин Євгеній - виконавчий директор ФБВО
Головащенко Роман - член виконкому ФБВО

Представники обласної федерації завітали із подарунками для місцевого боксерського клубу. Також під час турніру Сергію Бішевському вручили посвідчення



члена Федерації боксу Вінницької області. Такі змагання допомагають розвивати бокс на Вінничині. Виховувати спортивний та патріотичний дух у молоді. Адже бокс гартує не лише характер, а й зміцнює тіло та тренує розум.



ПЕРЕДПЛАТИТЬ «ПОДІЛЬСЬКУ ЗОРЮ»

ШАНОВНІ НАШІ ВІДДАНІ ЧИТАЧІ.

Продовжуємо випуск однієї із найстаріших газет краю, аби Ви дізнавались новини з життя громад, району, області та України. Сподіваючись на кращі часи продовжуємо передплату на 2025 рік.

Передплата з поштовими послугами становить:
(61487): на місяць - 67,00 грн.,
на 3 місяці - 161,00 грн., 6 місяців - 302,00 грн., 1 рік - 584,00 грн.

3 квітня - хмарно, дощ, т. вдень +10...+14°C, вночі +7...+9°C.
4 квітня - хмарно, без опадів, т. вдень +12...+15°C, вночі +6...+8°C. **5 квітня** - хмарно, дрібний дощ, т. вдень +8...+13°C, вночі +8...+9°C. **6 квітня** - хмарно, дощ з мокрим снігом, т. вдень +1...+2°C, вночі +1...+3°C. **7 квітня** - хмарно, без опадів, т. вдень +1...+3°C, вночі -1...-2°C. **8 квітня** - хмарно, дрібний дощ, т. вдень +2...+4°C, вночі 0...-1°C. **9 квітня** - хмарно, без опадів, т. вдень +3...+5°C, вночі 0...-1°C.



Світ поезії і музики дуету "Сузір'я"

У виставковій залі музею Михайла Коцюбинського влаштували творчий вечір родинного дуету "Сузір'я" - Ольги Балецької та Петра Остапчука.

Ольга - поетеса, вокалістка, бібліотекарка і душа аматорського колективу "Дивоцвіти", який неодноразово ставав лауреатом Всеукраїнських конкурсів. Разом зі своїм чоловіком Петром вона створила родинний дует "Сузір'я", який підкорив сцени від районного рівня до всеукраїнських конкурсів, а у 2024 році здобув Гран-прі за виконання авторських пісень.

Слухачі отримали можливість зануритися у світ поезії та музики. За словами присутніх, слово і мелодія перепліталися у щирі розповіді про життя, кохання і творчість. Серед іншого, була презентована нова збірка віршів Ольги Балецької, яка лише готується до друку. Також гості почу-



ли як авторські пісні дуету, так і на слова інших авторів. Серед слухачів були відомі вінницькі барди і поети: Тетяна Скоромаровська, Галина Рибачук та інші представники творчої еліти.

На концерт був запрошений й колектив художньої самодіяльності підприємства незрячих, який давно товаришує із "Сузір'ям". Одну із народних пісень зіграв на гітарі незрячий вимушений переселенець із Маріуполя Богдан Коваль, а співала разом вся зала. А голова обласної організації Українського товариства сліпих Віктор Зелінський привітав учасників творчого вечора і побажав нових творчих успіхів. Разом із "Сузір'ям" ми брали участь в багатьох концертах. Тому залюбки відгукнулися на запрошення. Участь в таких творчих вечорах допомагає незрячим інтегруватися у суспільство, - сказала керівник колективу художньої самодіяльності підприємства незрячих Наталя Слюсарчук.

Михайло МИХАЙЛОВ.



ОВЕН (21.03-20.04). Обстановка в професійній царині надзвичайно вдала для активних дій і досягнення кар'єрних висот. Але постарайтеся ставити перед собою реальні цілі, щоб уникнути ілюзій і наступних розчарувань. Стабільність ваших особистих стосунків багато в чому залежатиме від уміння домовлятися з людьми. У вихідні на багато що буде впливати ваш настрій і вміння прийняти ситуацію такою, яка вона є, не вимагаючи більшого і неможливого. Сприятливий день - середа, несприятливий - субота.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-20.05). Постарайтеся вирішувати потужні завдання, не перенапружуйтеся й не беріть на себе всю відповідальність. Є ймовірність, що вимоги до вашої роботи можуть бути завищеними, контролю буде занадто багато. Небажано ухвалювати швидких рішень про зміну роботи або інші кар'єрні зміни. Вихідні сприятливі для встановлення дружніх контактів і зав'язування корисних знайомств. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - четвер.

БЛИЗНЮКИ (21.05-21.06). Перед вами відкриється достатньо різноманітних можливостей. Займатиме саме тем, чого прагнете, і спілкуватиметеся з людьми, які вам приємні. Робота може зайняти левову частину часу, але вона буде цікавою, успішною й прибутковою. Та й в особистому житті все складається досить романтично й багатообіцяюче. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

РАК (22.06-22.07). Практичність і витриманість - от якості, які приведуть до успіху. Ви можете познайомитися з людиною, яка зіграє важливу роль у кар'єрі. Постарайтеся по максимуму скористатися сприятливими можливостями. Не турбуйтеся про приводу дрібних неприємностей і не сумуйте. У вихідні не забувайте, що найбільш простий і швидкий спосіб вирішення проблеми - далеко не завжди найкращий. Сприятливий день - четвер, несприятливий - субота.

Астрологічний прогноз на 7 - 13 квітня

ЛЕВ (23.07-23.08). Ваші самокритичність і вимогливість до себе й до навколишніх дозволять творити дива в плані роботи, але можуть підпорити стосунки. Будьте обачні в контактах, не шокуйте колег і друзів своєю прямолинійністю й зайвою різкістю. У вихідні буде можливість скористатися гарним шансом, щоб змінити своє особисте життя. Тільки не втрачайте голови і нічим не жертвуйте. Сприятливий день - середа, несприятливий - субота.

ДІВА (24.08-23.09). Може здатися, що ви залупатилися в ситуації, яка створилася. Вам необхідні спокій і тиша для розуміння, що робити далі. Імовірно просування по службі. Не відвертайтеся від сторонньої допомоги, ваші сили й можливості не безмежні. Постарайтеся не давати приводу для ревності і сварки з близькими людьми. Пам'ятайте, свій світ багато в чому ви створюєте самі. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Гострі життєві моменти згадяться, і виникне більше взаєморозуміння і навколишнім світом. Професійні справи почнуть просування завдяки підтримці партнерів. Не виключено одержання спонсорської допомоги. Однак придивайтеся більш уважно до оточуючих людей, тому що ваші відкритість і добросердя можуть вам же й нашкодити. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - п'ятниця.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Ситуація, що склалася, сприяє усуненню непорозумінь і зміцненню авторитету. Ви зможете успішно завершити важливі справи й дістати прибуток. Підключайте до роботи тільки надійних і перевірених людей. У вихідні чекають зустрічі з друзями й насичена культурна програма. Сприятливий день - середа, несприятливий - п'ятниця.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Неминучі зміни як у ре-

жимі роботи, так і в способі життя, але вони будуть на краще. Через дух заперечення й непоступливості ви можете уласнитися як неприємна людина. Будьте добрішими та привітнішими. Виявивши деякі зусилля, зможете повернути свою любов і налагодити сімейне життя. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - субота.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Можливі ділові зустрічі, що будуть конструктивними та відкриють гарні перспективи. Тільки поводьтеся чесно, не обійчайте золоті гори. Результати багато в чому залежатимуть від вашої працьовитості та вміння аналізувати ситуацію. Багато нікого не посвячувати до ваших планів та задумів. Варто поборюватися конкурентів, особливо в особистому житті. Сприятливий день - четвер, несприятливий - середа.

ВОДОЛІЙ (21.01-20.02). У неформальній обстановці можна буде вирішити досить значні ділові проблеми. Перед вами можуть відкритися нові можливості. Не варто багато балакати і брати участь в інтригах на роботі. Не афішуйте своїх планів, дійте таємно, і удача буде на вашому боці. У вихідні не варто критикувати близьких людей, якщо не хочете у відповідь одержати шквал негативних емоцій. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - п'ятниця.

РИБИ (21.02-20.03). Заради досягнення мети доведеться пожертвувати вільним часом і своїми планами. Але вас повинні підтримати ті обставини, що все, що робите, обіцяє успіх і прибуток. Буде чимало можливостей блиснуть талантами. Справа краще вести чесно й відкрито: тільки в такий спосіб зможете уникнути проблем. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - субота.